
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 ZÁŘÍ 2004 8

Přítomni: Brázda, Čuchal, Dvořák, Hejda,
Karbanová, Matouš, Vlašic
Hosté: Sekyra, Král Jan ml.

Osnova zasedání:
1. Probrání zápisu č. 26
2. Návrh rozp. opatření č. 1
3. Stanovisko k návrhu zadání změny č. 1

ÚP Obce Břežany II
4. Průběh výstavby kanalizace
5. Plynofikace
6. Odprodej pozemku u hřiště
7. Spor o hřiště - Barsová
8. Autobusová doprava
9. Hasiči - náklady na dopouštění studní

10. Výstavba za zdí
11. Pouť - hudební produkce

Zastupitelé jednohlasně schválili osnovu
zasedání.

1. Starosta na 27. zasedání přivítal zá-
stupce investora výstavby za zdí pana Sekyru
a z důvodu časové tísně jako první bod bylo
OZ seznámeno s průběhem příprav ohledně
výstavby.

2. Starosta probral zápis č. 26. OZ schvá-
lilo.

3. OZ bylo seznámeno s rozpočtovým
opatřením č. 1. Schváleno bez připomínek.

4. Starosta seznámil OZ se zpracováním
a projednáním návrhu zadání změny č. 1 ÚP
obce a předložil plán zastupitelstvu ke schvá-
lení. OZ schválilo.

5. OZ bylo seznámeno s dalším průběhem
výstavby kanalizace a s podáním žaloby
z důvodu zastavení stavby a s náhradou
vzniklé škody.

6. Zastupitelé byli informováni o dalším
průběhu plynofikace obce a o přibližné

ZÁPIS
č. 27/2004 ze zasedání OZ ze dne 6. 9. 2004 v Břežanech II

UPOZORNĚNÍ
Na linkách PID č. 426 a 427 se v úseku Břeža-

ny II (2. tarifní pásmo) až Český Brod (3. tarifní
pásmo) je povoleno použití doplňkového časového
kuponu žáky od 6 do 15 let nebo doplňkového časo-
vého kuponu pro děti od 6 do 15 let pro 1 tarifní
pásmo. V dopisovacím poli kuponu si žák vyplňuje
tarifní pásmo 2.

Dále upozorňujeme vlastníky vodovodních pří-
pojek, které dosud nejsou ukončeny vodoměrem, 
aby si dohodli termín montáže vodoměru na tel. 
č. 606 685 315 v době od 8 h. do 16 h. nebo vho-
dili do schránky u hlavního vchodu radnice ve 
Škvorci lístek. Montáž se provádí v pracovních
dnech od 7.30 h. do 15.00 h.

Nebude-li vodovodní přípojka ukončena vodomě-
rem, nebudou splněny podmínky k její kolaudaci.

POUŤOVÁ SLAVNOST
75. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SK BŘEŽANY II
KONANÉ VE DNECH 15. 7. – 19. 7. 2004

Vlastní oslavy byly zahájeny již ve čtvrtek
15.7.2004 vzpomínkou na bývalé hráče a funkcio-
náře položením kytic na jejich hroby.

V pátek 16. 7. 2004 sehrály přátelské fotbalové ut-
kání GARDY SK BŘEŽANY II – TUCHORAZ 
s výsledkem 4 : 2.

Večer na nově upraveném prostředí na hřišti vy-
hrávala k tanci a poslechu jihočeská kapela BA-
BOUCI. Sešlo se asi 230 návštěvníků hlavně starší
generace místních občanů a mnoho posluchačů při-
jelo i z okolních vesnic.

V sobotu 17. 7. byl sehrán turnaj minikopané za
účasti 16 mužstev a vítězem se stalo družstvo Be-
seda z Českého Brodu. Večer se na novém parketu
opět tančilo a vyhrávala skupina našeho bývalého
hráče B. Maška z Kolína. Dobrá nálada a krásné letní
počasí přilákalo na hřiště opět nejméně 250 ná-
vštěvníků.

V neděli 18. 7. v 9 hodin byl položen věnec u po-
mníku padlých a v 10 hodin byla na hřišti zahájena
Slavnostní valná hromada. Hlavní projev přednesl
předseda slavnostního výboru M. Šmejkal a 60 členů
a hostů vyslechlo zajímavý průřez historií klubu.
Vzpomínkami, přátelskou besedou a dobrým obě-
dem byla valná hromada ukončena. Odpoledne or-
ganizátoři uspořádali tradiční pokutové kopy o ceny.
Na prvním místě se umístil pan Košata z Kounic.
V 17 hodin bylo sehráno hlavní utkání slavnosti
BŘEŽANY II – KOUNICE  3 : 7.

Účastík I.B třídy prokázal na hřišti svoje kvality
a s přehledem zvítězil.

V pondělí 19. 7. bylo na závěr slavnosti sehráno
sousedské derby BŘEŽAN II – ČERNÍKY. Posílení
hosté zvítězili 0 : 2, ale důležité bylo přátelské po-
sezení.

Z celkové atmosféry oslav vyplynulo, že oslavy
byly velmi zdařilé, ale současné postavení našeho
mužstva ve IV. tř. okresu Kolín neodpovídá tradicím
Břežanského fotbalu a vlastní oslavy by měly být od-
razem k vyšším cílům.

Za úspěšnou přípravu celých oslav a za pomoc
při úpravách sportoviště náleží dík všem, kteří se této
akce zúčastnili. Též náleží dík OÚ za technickou i fi-
nanční výpomoc při zajištění oslav.

částce, kterou by měla obec investovat do vý-
stavby (přibližně 7 000 000 Kč). Touto část-
kou obec nedisponuje a zadlužení obce celé
zastupitelstvo odmítá.

7. OZ projednalo nabídky zájemců o po-
zemek vedle sportoviště a odsouhlasilo
částku 300 000 Kč.

8. Zastupitelé byli informováni o průběhu
jednání s paní Barsovou.

9. Starosta seznámil OZ s výjimkou v au-
tobusové dopravě, která je pro děti od 6 do
15 let. Měsíční jízdné pro děti do školy činí
110 Kč.

10. Sbor dobrovolných hasičů předložil
OZ vyúčtování za dopouštění vody do studní
v období 7. 12.–22. 5. 2004. Celková částka
činí 9600 Kč. OZ souhlasí s proplacením
a zároveň zahrne tuto částku do nákladů při
vymáhání vzniklé škody při budování kana-
lizace.

11. Starosta seznámil zastupitele s finan-
cováním hudební produkce (BABOUCI),
která byla uhrazena ze vstupného (8250 Kč)
a zbytek byl uhrazen ze sponzorského daru
od Plastů Tuklaty.

Diskuse:
1.  Starosta informoval OZ o problémech

ohledně vybírání poplatku za kanalizační
přípojky. OZ souhlasilo s tím, že občané měli
již od roku 2001, kdy bylo rozhodnuto
o stavbě kanalizace a ČOV, možnost splácet
a již tenkrát znali částku za přípojku.

2.  Paní Karbanová požádala OZ o přís-
pěvek 1500 Kč pro děti na maškarní rej na
hřišti. OZ schválilo.

3.  OZ bylo informováno o opravách v MŠ
před začátkem školního roku (oprava vnitř-
ních omítek, odvětrání zdiva, obklad chodby
palubkami, nová lemovací lišta).

KRONIKA

POŽÁRY

Za dobu od roku 1888 až do roku 1914 zde hořelo
dosti často. Čp. 46 za Josefa Šátrala dvakrát asi v době
jednoho roku. Po druhém požáru vystavěno polopatro
(půlštoček). Stodola (v ní chytlo) u čp. 28 za Josefa
Drože, od ní domovní stavení čp. 28 a pak obytné sta-
vení a chlévy čp. 29 a chlévy u čp. 30. Václav Slabý
vystavěl u čp. 29 nové chlévy ze základu z dvojím sta-
vením. Josefu Drožovi požár tuze uškodil. Stodola u čp.
5, od ní stodoly u čp. 6 a 55. Maj. čp. 5 byl Václav
Slabý. Za Václava Miškovského (zde nebydlel) nejspíše
od popela chlévy a obytné stavení čp. 11, od něho hos-
poda čp. 12, od toho čp. 13 a pak chlévy u hospody
čp. 14. Později též stodola u hostince čp. 14 za Aloise
Pasovského. Stodola u čp. 11 za Frant. Picka. Na dvoře
stála kůlna pod došky na sloupech velmi sešlá. Po po-
žáru byla vypuštěna z pojištění a pak rozbourána.

Obytné stavení a chlévy čp. 17 za Jaroslava Čejky. Za
Josefa Hamtáka stodoly u čp. 27 a 58 a od toho sto-
dola u čp. 26 G. Holečka, kde měl skládku Jan Pro-
kůpek maj. čp. 25. Obytné stavení čp. 4, stodola u čp.
3, čp. 72 za Bašusa asi v 11 hodin v noci. Čp. 37, 21
a 56 a stodola u čp. 56. Poslední ne najednou. Maji-
telem byl Em. Oberland. Čp.37 dne 19. dubna 1901.
Stohy: žito Frant. Picka na poli, jetel Frant. Břečky vy-
vezený na obecní pole z domova u tuklatské cesty, stoh
slámy Václava Chrousta na zahradě u čp. 23, jetel ná-
jemce hospodářství čp. 30 Aloise Síbra za čp. 30.

Za války od r. 1914 až podnes: stodoly u čp. 31
(udeřil blesk ve žních, zrovna se tam skládalo obilí),
domek čp. 41, polovina hospodářství čp. 27, stodoly
u čp. 23 (nejspíše neopatrností čeledínů - majitel ne-
byl na skládku pojištěn).

Za války a po válce již tak často nehořelo. Byl ne-
dostatek stavebního dříví a příliš draho se stavělo.

V roce 1892 byla koupena stříkačka a v roce 1893
zřízen sbor dobrovolných hasičů.


